REQUERIMENTO Nº 75/2022

          Senhor Presidente, apresento a V.Exa., nos termos do art. 166, §1º, VII
do Regimento Interno, o presente Requerimento, a ser encaminhado ao
Senhor Prefeito, para requerê-lo a seguinte informação:

A Lei Municipal nº 920, de 08 de dezembro de 2021 autorizou o
Poder Executivo a conceder à Associação de Pais e Amigos de Pessoas
Especiais de Coronel Pacheco - APAPE, o valor é de R$ 30.000,00 (trinta
mil reais) para a execução de suas atividades.

Requer-se a informação de quanto desse recurso foi repassado à
APAPE e se está no planejamento da Administração a liberação de recursos
do exercício financeiro de 2022.

JUSTIFICATIVA

A Câmara Municipal precisa estar em constante vigília aos interesses e

às necessidades da população, apresentando ao Prefeito os requerimentos
dos cidadãos e acompanhando a gestão da cidade.

Sala das Sessões Dr. Tancredo de Almeida Neves, 10 de outubro de 2022.

Ulysses Trogo de Castro Meireles
Vereador

De acordo: